
  
  Prot. n. __________-VII/1   Foggia,  
   
   
  Rep. D.R. n. _________-2022    

Indirizzo: Via Gramsci, 89/91 

CAP: 71122 Foggia - Italia 

Telefono: +39 0881 338379/477/353 

E-mail giselda.florio@unifg.it donatella.demaria@unifg.it 

nunzio.cirulli@unifg.it  

Sito internet: www.unifg.it;                                            

Il Direttore generale 

Dott.ssa Teresa Romei 

 

Area Risorse Umane 

Sig. Vincenzo Costantini 

 

Servizio Reclutamento Personale Docente 
Dott.ssa Giselda Florio 

 

Oggetto 

Revoca della procedura valutativa indetta con D.R. n. 1579/2021 per la copertura di n. 1 posto di professore 
universitario di seconda fascia, mediante chiamata ai sensi dell’art. 24, co. 6, della Legge del 30.12.2010, n. 240, 
settore concorsuale 12/E3 “Diritto dell’economia, dei mercati finanziari e agroalimentari e della navigazione” - 
settore scientifico-disciplinare IUS/05 “Diritto dell’economia”  
 

 

IL RETTORE 
 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, ed in particolare l’art. 21- quinquies (revoca del 

provvedimento); 
VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 recante “Norme in materia di organizzazione 

delle università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al 
Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario” e, in 
particolare, l’art. 24; 

VISTO il decreto ministeriale 28 aprile 2021, n. 561 con il quale è stato emanato il piano 

straordinario per la progressione di carriera dei ricercatori a tempo indeterminato 
in possesso di abilitazione scientifica nazionale per l’anno 2021; 

ATTESO  che, all’Università di Foggia sono state assegnate le risorse utili per il   
reclutamento di un massimo di 15 professori associati tramite procedure ex art. 
24, comma 6, della legge 240/2010, pari ad € 217.602,00 e che il costo medio 
annuo del differenziale per assunzione di professore di II fascia è pari ad € 
14.500,00; 

CONSIDERATO  che, le risorse assegnate possono essere utilizzate per la progressione di 
carriera dei ricercatori a tempo indeterminato in possesso di abilitazione 
scientifica nazionale anche se conseguita successivamente al 31.12.2020, con 
presa di servizio non anteriore al 01.01.2022 e comunque entro il 31.12.2022; 

VISTO lo Statuto dell’Università di Foggia; 

VISTO il Codice Etico e di Comportamento dell’Università di Foggia; 

VISTO il “Regolamento relativo alle procedure di chiamata dei professori di prima e 

seconda fascia” di questa Università; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 1579-2021, prot. n. 54537-VII/1 del 17.11.2021, con cui 

sono state indette n. 13 procedure valutative, ex art. 24, co. 6, L. 240/2010, a 
valere sulle predette risorse assegnate con D.M. 561/2021; 

VISTO  l’art. 1 del predetto D.R. 1579-2021, in particolare la sezione relativa all’indizione 
della procedura valutativa per la copertura di n. 1 posto di professore universitario 
di seconda fascia, mediante chiamata ai sensi dell’art. 24, co. 6, della Legge del 
30.12.2010, n. 240, settore concorsuale 12/E3 “Diritto dell’economia, dei mercati 
finanziari e agroalimentari e della navigazione” - settore scientifico-disciplinare 
IUS/05 “Diritto dell’economia”, per le esigenze del Dipartimento di Economia; 

mailto:giselda.florio@unifg.it
mailto:nunzio.cirulli@unifg.it
http://www.unifg.it/




 

Indirizzo: Via Gramsci, 89/91 

CAP: 71122 Foggia - Italia 

Telefono: +39 0881 338379/477/353 

E-mail giselda.florio@unifg.it donatella.demaria@unifg.it 

nunzio.cirulli@unifg.it  

Sito internet: www.unifg.it;                                            

PRESO ATTO  che in riferimento alla predetta procedura valutativa, è pervenuta solo la 
domanda di partecipazione (Prot. n. 57664-VII/1 del 29.11.2021) del candidato 
dott. Antonio di Biase; 

 che il predetto candidato ha presentato una dichiarazione di rinuncia a 
partecipare alla procedura in parola (dichiarazione prot n. 62710 del 29/11/2022); 

ACCERTATO che non risultano in servizio presso questo Ateneo ulteriori potenziali candidati, 
ovvero ricercatori universitari in possesso dell’ASN nel settore concorsuale 12/E3 
“Diritto dell’economia, dei mercati finanziari e agroalimentari e della navigazione”; 

ATTESA quindi l’opportunità di procedere alla revoca della procedura valutativa indetta 
con D.R. n. 1579/2021 per la copertura di n. 1 posto di professore universitario di 
seconda fascia, mediante chiamata ai sensi dell’art. 24, co. 6, della Legge del 
30.12.2010, n. 240, settore concorsuale 12/E3 “Diritto dell’economia, dei mercati 
finanziari e agroalimentari e della navigazione, 

 

 
DECRETA 

 
 

Art. 1 
 

Per le motivazioni indicate in narrativa e qui integralmente richiamate, ai sensi dell’art. 21- quinquies 

della Legge 7 agosto 1990, n. 241, è revocata la procedura valutativa indetta con D.R. n. 1579/2021 

per la copertura di n. 1 posto di professore universitario di seconda fascia, mediante chiamata ai sensi 

dell’art. 24, co. 6, della Legge del 30.12.2010, n. 240, settore concorsuale 12/E3 “Diritto 

dell’economia, dei mercati finanziari e agroalimentari e della navigazione” - settore scientifico-

disciplinare IUS/05 “Diritto dell’economia”.  Restano confermate tutte le altre n. 12 procedure 

valutative indette con D.R. n. 1579/2021                                                                 

 
                                                                                                         Il Rettore 

 prof. Pierpaolo LIMONE 

          

        Firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 

mailto:giselda.florio@unifg.it
mailto:nunzio.cirulli@unifg.it
http://www.unifg.it/

		2022-12-01T13:00:17+0100
	Pierpaolo Limone




